
DZENN1 URZĘDOWY
obwodu Jędrzejowskiego.

Ns 21. Jędrzejów , dnia 15. lutego 1916.

1.

Otwarcie Urzędu mierniczego w Lublinie.

Celem nadzorowania miar i wag w obsza
rze okupowanym i załatwiania odnośnych spraw 
reaktywowano Urząd mierniczy przy c. i. k. 
wojskowem Jenerałgubernatorstwie z siedzibą 
w Lublinie.

E. Na 2010 ex 916.

2 .

Rozporządzenie Naczelnego Wodza armii 
z 7. lutego 1916

dotyczące zgłoszenia uprawnień górniczych 
i zabezpieczenia należytości kopalnianych.

Mocą uprawnień Najwyższej władzy cy
wilnej i wojskowej, przeniesionych na Mnie 
rozkazem Najwyższego Dowództwa, zarządzam 
dla obszarów Polski, podlegających administra- 
cyi wojskowej austryacko-węgierskiej (obszar 
okupowany) co następuje:

§ 1.

Wszystkie uprawnienia (nadania górnicze, 
nabyte przez wejściem w życie tego rozporzą
dzenia, muszą być zgłoszone w c. i k. wojsko
wym Urzędzie górniczym w Dąbrowie w prze
ciągu ośmiu tygodni po wejściu w życie tego 
rozporządzenia.

Na żądanie wojskowego Urzędu górnicze

go należy w przeciągu przynajmniej czteroty
godniowego terminu udowodnić posiadanie u- 
prawnienia górniczego.

jeżeli zgłoszenie przepisane w pierwszym 
ustępie nie nastąpi, albo jeżeli dowód przepi
sany w drugim ustępie nie będzie złożony, 
może wojskowy Urząd górniczy pozbawić u- 
prawnienia górniczego bez pretensyi do od
szkodowania.

§ 2

Jeżeli należytości za prowadzenie ruchu 
kopalnianego nie zostaną na czas wpłacone, 
doręczy wojskowy Urząd górniczy obowiąza
nym do zapłaty pisemne upomnienie, w któ- 
rem ustanowiony będzie nowy termin do 
wpłaty. Jeżeli zapłata nie nastąpi w przeciągu 
tego ostatniego terminu, może Naczelna Ko
menda armii pozbawić uprawnienia górni
czego bez pretensyi do odszkodowania,

§ 3.

Przekroczenia tego rozporządzenia, albo 
przepisu wydanego na podstawie tegoż, będzie 
-oile nie podlegają surowszemu przepisowi kar- 
nemu-na wniosek wojskowego Urzędu górni
czego Komenda obwodowa karała grzywną do 
dziesięciu tysięcy koron, a wrazie niemożnoś
ci ściągnięcia grzywny, aresztem do jednego 
roku,

§ 4.

Rozporządzenie to wchodzi w życie 20.



lutego 1916.

Arcyksiąże Fryderyk marszałek polny w. r.

Zarazem na żądanie c. i k. wojskowego 
Urzędu górniczego w Dąbrowie zwraca się u- 
wagę interesowanych, że wszelkie doniesienia 
o znalezieniu (pokładu) i prośby o udzielenie 
uprawnień górniczych pozostaną na razie bez 
odpowiedzi, i że przepisane w § 1. powyższe
go rozporządzenia zgłoszenia muszą bezwarun
kowo nastąpić pisemnie.

E. Na 2807 ex 916.

3 .

Wykonywanie prawa karnego przez Naczel
ników gmin.

Uzupełniając artykuł 5. umieszczony w 
Dzienniku urzędowym Ns 16 z 15. listopada 
1915 w sprawie poruczeniaNaczelnikom gmin 
tutejszego obwodu prawa zagrażania i karania 
w imieniu c. i k. Komendanta obwodu za prze
kroczenia zarządzeń policyi miejscowej, posta
nawia się co następuje.

Ponieważ Naczelnicy gmin mogą nakładać 
kary tylko w obecności dwu radnych gmin
nych, wprowadzenie zaś reprezentacyi gmin
nych nie może być na razie wykonane, muszą 
być zamiast radnych gminnych przybrani dwaj 
inni mężowie zaufania z gminy, jak: probosz
czowie nauczyciele, sędziowie gminni, właści
ciele dóbr. pełnomocnicy gminni sołtysi i. t. p. 
których wybór zastrzega sobie c. i k. Ko
menda obwodowa.

Na razie pozostaje w mocy tutejsze do Na
czelników gmin wydane zarządzenie, według 
którego Naczelnicy gmin mają nakładać kary 
w obecności dwu sołtysów alboteż swego za
stępcy i jednego sołtysa.

E. Na 2020 ex 916.

i

4

Rozszerzenie dalszego obszaru wojennego.

Granicę między ściślejszym a dalszym te
renem wojennym wewnątrz c. i k. obszaru o- 
kupowanego ustalono wzdłuż rzeki Bugu.

Obwody Tomaszów, Grubieszów i Chełm 
wyłączono zatem z ściślejszego terenu wojen
nego i włączono je do dalszego. Szczególne 
zarządzenia wydane dla wymienionych trzech 
obwodów utraciły obowiązującą moc.

Dla wykazania tożsamości obowiązują wy

łącznie postanowienia rozporządzenia Naczel
nego Wodza armii z 25. sierpnia 1915, Ne 35. 
dziennika rozporządzeń.

5 .

Gołębie

Trzymanie przez osoby prywatne gołębi 
listonoszy oraz innych rodzai gołębi wysokolot- 
nych, dalej trzymanie wogóle gołębi w zam
kniętych klatkach w domach i obok domów 
np. w budynkach gospodarczych, stajniach i t.p. 
tak samo przywóz i przemycanie gołębi, zabie
ranie w podróż, wieszcie przewożenie z jednego 
miejsca na drugie jest surowo zabronione.

Zwraca się przytem uwagę tutejszych mie
szkańców, że przekiaczający powyższy zakaz 
ściągają na siebie podejrzenie szpiegostwa i 
sprzyjania nieprzyjacielowi i że tego rodzaju 
karygodne czynności (§ 327 wojsk. ust. kar.)

! podpadają pod sądownictwo doraźne (Stand- 
recht.

E. Ns R 145 ex 916.

6 .

Wojskowe obwarowania (okopy).

Istniejące w tutejszym obwodzie wzdłuż 
rzeki N idy w gminach Aałogoszcz, Brzegi i 
M ierzwin austryacko-węgierskie i niemieckie 
obwarowane stanowiska wojskowe wraz z 
wszystkimi do nich należącymi rowami ochron
nymi, rowami przechodowymi, daszkami, och
ronnymi i schroniskami należy pozostawić nie
naruszone i uszkadzać tych obwarowań nie 
wolno.

Inne, obwarowania mogą być zniesione, a 
grónt zrównany, jednak interesowane gtniny 
ewentualnie interesenci prywatni mają przed 
rozpoczęciem równania terenu zwrócić się o osta
teczne wskazówki do właściwej Komendy poste
runku żandarmeryi.

Roboty około wyrównania mają być ukoń
czone przed wiosennymi zasiewami. Rowy na 
drogach gminnych, użyte pod stanowiska woj
skowe mają być natychmiast przyprowadzone 
napowrót do należytego stanu.

Groby żołnierzy muszą w każdym wypad
ku pozostać nienaruszone.

Znaleziony w stanowiskach wojskowych 
drut kolczasty i gładki i inny materyał wojen
ny należy pod osobistą odpowiedzialnością na
czelnika gminy w każdej gminie osobno zebrać

!



i odwieść do Komendy obwodowej. 10.

E. Ns R 130 ex 916.
Obrót kartoflami.

7 .

Wydanie m ateryałów wojennych.

Wszystkie części składowe uzbrojenia, u- 
mundurowania, i ubrania na konie, (także od
padki tychże szmaty i t. d.) dalej przedmioty 
wojskowe w polu używane, łopaty, drut kol
czasty i t. d. jak również wogóle części skła
dowe wszelkich materyałów wojennych u tu
tejszej ludności jeszcze się znajdujące, mają 
być natychmiast odstawione do właściwej, Ko
mendy posterunku żandarmeryi.

Przeciw niestosującym się do tego zarzą
dzenia wystąpi się z całą surowością.

E. Ne 3039 ex  916.

8

Wiosenna uprawa pól.

Z wiosną muszą być bezwarunkowo upra
wione wszystkie grunta, także tak zwane nie
użytki.

Ażeby ten cel osiągnąć niezbędna jest 
wspólna praca wszystkich czynników.

Aby z jednej strony właścicielom większej 
posiadłości ziemskiej umożliwić przeprowadze- 
n’e uprawy pól, z drugiej zaś strony włościa- 
nom dać możność zarobienia pieniędzy swy- 
mi końmi, zarządza się, że mniejsi właścicie
le ziemscy po ukończeniu swej roboty, powo
ln i  zostaną do uprawy gruntów większych 
właścicieli ziemskich, (za jednokonny zaprzęg

6., za dwukonny Kr. 10. dziennie).
W szczególności należy także krowy użyć

lżejszej pracy w polu (bronowania włócze
nia etc.)

Żandarmerya winna dopilnować przepro
wadzenia tego rozporządzenia, a w razie po
trzeby przedłożyć wnioski Komendzie obwodo
wej.

E. Ns 286o ex 916.

Jara pszenica do siewu

Przypomina, się, że wszystkie zapasy jarej 
pszenicy bezwarunkowo tylko do siewu zacho
wane być muszą i w żadnym razie nie wolno 
ich używać w celach spożywczych.

I. Obrót kartoflam i wewnątrz obszaru oku
powanego.

1.) wewnątrz obwodu obrót kartofli nie 
podlega żadnym ograniczeniom,

2.) z obwodu do obwodu: wywóz z jed
nego obwodu do drugiego jest dopuszczalny 
tylko za zezwoleniem Komendy obwodowej 
tego obwodu, z którego się ma wywieść. Do 
ładowania na kolei potrzeba nadto piśmiennego 
pozwolenia Komendy obwodowej, z której tery- 
toryum wywóz następuje. Do przewozu wozem 
niezbędny jest dokument wywozowy [zezwole
nie na przewóz wozem.]

II. Odstawa i wywóz do Monarchji.

Bezpośrednie zakupywanie kartofli przez 
upełnomocnionych, agentów etc, posiadających 
prawo wywozu osób lub instytucji [unteresenći 
z Monarchji:] jest bez wyjątku zabronione.

Całkowity skup kartofli skoncentrowany 
jest w rękach Komendy obwodowej, która tak
że uskutecznia wysyłkę i transport kartofli do 
miejsc przeznaczenia. Każda inna działalność 
interesentów z Monarchji lub ich przedstawi
cieli, co do skupywania kartofli będzie karana.

III. Wykonanie.

1.) Kartofle u większych właścicieli ziemskich

Nadwyżka kartofli u wszelkich właścicieli 
ziemskich jest zajęta i rzeczą producentów od
stawić je do stacji kolejowych w Jędrzejowie 
i Sędziszowie.

2 )  Kartofle u włościan.

a) Kartofle mogą być dostawione do sło- 
downi Wielowiejskiego, obok dworca kolejo
wego w Jędrzejowie, gdzie zapłaci się za nie 
gotówką po 5 Kr. 40 h za 100 kg.

b.) Komenda obwodowa przyjęła pewną 
liczbę agentów, którzy zaopatrzeni wlegitymacye 
mogą skupywać kartofle dla Komendy obwo
dowej. Agenci dostarczają kartofle z oznaczo
nych przez Komendę obwodową miejscowości 
(miejsca odstawy suszarnie i t. d.) Przy trans
portach kolejowych z miejsc odstawy należy 
do zakupujących także i ładowanie.

IV. Zapłata.

Cena kartofli wynosi za 100 kg na miej
scu u producenta 4 K 50 h a na miejscu od
stawy 5 Kr. 40 h-



\7. Przyjmowanie [:odnosi się do większych 
właścicieli ziemskich i włościan:].

Nadgnite kartofle nie będą przyjmowane; 
w razie przymieszki ziemi, kamieni etc. będzie 
odliczony od ceny odpowiedni procent.

E. Na 2850 ex 916.

11.

Zaję.cie wszystkich produktów wytwarzanych 
z kartofli.

Rozporządzeniem Naczelnej Komendy ar
mii Op- N° 122541 nakazano zajęcie wszelkich 
produktów wytwarzanych z kartofli (wyjąwszy 
wódkę).

Oile produkta wytwarzane we właściwym prze
myśle nie są potrzebne do powiększenia (przez 
domieszanie)zapasów mącznych,muszą być użyte 
dla celów wyżywienia armii i zaopatrzenia kraju. 

Ceny maksymalne za 100 kg netto: 
suche wycinki kartoflane Kr. 35, 50
płatki kartoflane „ 37, 00
mąka walcowana (po wydzieleniu

10 %  otrębów) 42, 50
otręby z mąki walcowanej 13, 00
mąka ze skrobii kartoflanej 57, 50
syrop kartoflany 76, 00
Ponieważ skrobii należy używać wyłącz

nie jako pożywienia (a nie do apretury), za
kazuję się zaprawiania skrobii (krochmalu) kwa
sem siarczanym. Zajęty syrup kartroflany ma 
aż do dalszego zarządzenia pozostać na skła
dzie tam, gdzie został wytworzony.

E. Na 1175 ex 916.

12.

Wydział gospodarczy.

Z dniem 1-go stycżnia 1916 r. kreowano 
przy c. i k. Wojskowem Jenerał-gubernatorstwie 
w Lublinie „W ydzia ł gospodarczy".

W ydział gospodarczy jest organem Jene- 
rał-gubernatorstwa dla planowego zużytkowa- 
wania nadwyżki produkcji rolniczej, rękodziel
niczej i przemysłowej okupowanego obszaru 
frwyjąwszy produkcji węglowej i kruszkowej:]

Kiełka słodowe.

W  myśl rozkazu c. i k. wojskowego Jenerał-

gubernatorstwa z 12. stycznia 1916 r. Nr. 768/5 
zajmuje się wszystkie zapasy kiełków słodowych 
w obwodzie. Najwyższa cena za 100 kg kie ł
ków słodowych jako pasza Kr. 22. dla celów 
przemysłowych Kr. 26-

Niezastosowanie się do tego zarządzenia 
będzie surowo karane.

14

Stacya ogierów w Jędrzejowie.

Począwszy od 1. marca b. r. będą klacze 
krajowe kryte przez ogiery państwowe. Dla 
każdej klaczy należy postarać się o świadectwo 
obwodowego lekarza weterynaryi. Świadec
two ma zawierać nazwisko i mieszkanie wła
ściciela, maść znamiona i wiek klaczy oraz po
twierdzenie że klacz jest zupełnie zdrowa i po
chodzi z miejscowości wolnej od zarazy.

Taksa za pierwsze krycie wynosi od 2 do 
4 rubli, przez angielskie ogiery pełnej krw i do 
10 rubli. Za pięć dalszych kryć w tej samej 
stacyi ogierów nie należy się żadna zapłata.

Zmiana ogiera jest bezpłatna, ewentualnie 
za dopłatą nadwyżki w wypadkach, gdy drugi 
ogier ma wyznaczoną wyższą taksę.

E. Na 2015 ex 916.

15.

Wywóz towarów z powiatu.

Przypomina się, że te towary, które w y
dzielone są powiatom przez Urzęda wywiadow
cze na zasadzie kontyngentu wywozowego 
[ rcukier, nafta, sól, mydło, zapałki:] nie śmią 
być z obwodu wywożone bez pozwolenia Ko
mendy obwodowej.

W  przeciwnym razie towary ulegną kon
fiskacie i sprzedaży w drodze licytacyi, z uzys
kanej kwoty pokryje się grzywnę a ewentualna 
reszta będzie zwrócona ukaranym.

16 

Do tabeli cen targowych.

Krajowy szmalec wieprzowy Kr. 5, 80
zagraniczny „ „ „ 7, 60



17.

Ceny maksymalne skór garbowanych na sp osób  dębowy i skombinowany.

A. Skóry krowie i c ielęce.

G A T U N E K

Cena za 
1 kg

Koron hal.

Blanki 

(także kipsy) 

w całości lub w połówkach

poniżej 4 mm 
grubości

na biało 12 40

na czarno 10 | 40

4 do 5 mm gruba
na biało 12

na czarno 10

Skóry brandzlowe 

(do 3 mm grubości) *)

w całości lub w połówkach ze skór krowich, 
cielęcych kipsy i bittlingi. 11 20

z karków lub odpadków 10 40
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j

ze skór cielęcych

białe 18

czarne gładkie 17

czarne groszkowane 16

ze skór krowich ,kipsów 

i bittlingów

poniżej 1 5  mm 

grubości

białe 15 20.

czarne gładkie 14 40

czarne groszkowane 13 60

od 1'5 mm do 

2-5 mm grubości

białe 14 40

czarne gładkie 13 60

czarne groszkowane 12 80

ponad 2'5 mm 

grubości

białe 13 20

czarne gładkie 12 40

Skóry podeszwiane 

(nie z byków i bawołów)

Waszledry

w połówkach lub w całości 8 80

krupony 10 10

karki 7 85

odpadki 6 70

Zalledry

w połówkach lub w całości 9 60

krupony 11 50 !

karki 8

odpadki 1 7 20



) Miarodajną jest grubość przy zwykłym sposobie mierzenia to jest 10 cm od linii 
cięcia a mianowicie w środku długości grzbietu, względnie brzucha (karki i odpadki).

Skóry podeszwiane z byków i bawołów.

a) Z byków przy wszystkich sposobach  garbowania :  
w połówkach o 
krupony,  karki i odpadki  o

b) z bawołów przy wszystkich sposobach  garbowania :  
połówki,  krupony,  karki i odpadki  o

bawołów.

0-50 koron
r O o

taniej

2 0 0 za 1 kg

B Skóry końskie.

Brandzole w całości za kg w koronach i halerzach 9 60
Karki końskie „ „ „

10 55
Szyldy końskie „ „ „

8 65

C. Wspólne postanowienia.

1.) Wyżej wymienione ceny maksymalne 
płaci się tylko za skórę naj lepszego garbow a
nia i wyrobu ze skór bez lub prawie bez cię
cia, bez śnieci i pędraków albo najwyżej z 
pojedynczymi ale zrośniętymi pędrakami.

Za obciążony lub mniej wartościowy towar 
płaci się odpowiednio niższe ceny.

Umowy nie odpowiadające tym przepisom 
na niekorzyść kupującego są nieważne.

2.) Maksymalne  ceny, które zarazem u- 
względniają koszta będącego w zwyczaju opa 
kowania lub zawiązania i wysyłki aż dos tacy i  
załadowania,  obowiązują sprzedawców skóry.

3.) Przy handlu hurtownyni,  to jest w ro- j  

zumieniu  niniejszego rozporządzenia w obco
waniu firm handlujących skórą z odsprzedają
cymi, z wielkimi przemysłowcami,  przerabiają
cymi skórę lub ze stowarzyszeniami przemys
łowców, przerabiających skórę na małą skalę, 
można do cen maksymalnych doliczyć dodatek 
do 3 % .  Ceny te zawierają także koszta będą 
cego w zwyczaju opakow an ia  lub zawiązania i 
wysyłki towaru  aż do stacyi załadowania.

4 )  Przy drobnym handlu wolno do pod 
A i B wymienionych cen maksymalnych żądać 
dodatku do 10%.

5.) Przy drobiazgowej sprzedaży  ciętej 
skóry (wycięcie skóry) nie wolno żądać wyż
szych cen nad te, które się okazują jako należ
ne na podstawie wyżej oznaczonych cen m a
ksymalnych przy uwzględnieniu dotychczas 
w zwyczaju będącego sposobu obliczenia cen za 
poszczególne części ciętej skóry.

6,) Wymienione rodzaje skór wolno sprze
dawać  li tylko podług  wagi.

D Dalsze postanowienia

Dla miejscowości zanadto  oddalonych od 
miejsc położonych w obrębie zarządu guber-  
nialnego, a w których się skórę wyrabia,  da 
lej dla miejscowości nie leżących przy stacyi 
kolejowej lub okrętowej, albo przy zachodzą
cych szczególnych stosunkach miejscowych,  
może Komenda obw odow a  od czasu do czasu 
ustanowić stosowny dodatek na koszta dowozu.

E. Zakaz obciążania skóry

Obciążanie skóry mateiyałami,  nie s łużą
cymi do garbowania  lub niepotrzebnymi do 
dalszego wyrobu skóry jest zabronione.

Użycie materyałów obciążających jak: ba-  
ryum, magnezyum, ołowiu,  soli cynowych lub 
innych mineralnych soli, jakoteż glukozy (bry- 

I lantyny), tekstryny, melasy i podobnych  orga
nicznych materyałów dozwolone jest tylko dla 
celów blichowania i appretury (przyprawiania)  
skóry, a to tylko w małych ilościach.

Nadmierne napełnienie skóry materyałami 
garbowymi lub tłuszczem jest również zabro
nione.

F. Postanowienie karne.

1.) Kto za skórę żąda  wyższej ceny, lub 
kto w myśl niniejszego rozporządzenia nie 
przysługującego mu świadczenia ubocznego ja- 
kiejkolwiekbądź treści dla siebie lub dla t rze
ciej osoby żąda,  przyrzeka,  wykonywa lub

i przyjmuje,
2.) kto umyślnie lub przez zaniechanie 

przykazanej  s taranności  jakimkolwiekbądź  spo-
| oobem do tego się przyczynia,  że osoba  up raw 

niona do sprzedaży  lub poś rednicząca przy 
| sprzedaży  działa wbrew przepisom niniejszego



rozporządzenia,
3.) kto przeciwdziałanie postanowieniom 

niniejszego rozporządzenia przez kogokolwiek- 
bądż lub jakimkolwiekbądż sposobem popiera 
lub zataja,

4 ) kto stawiając choćby tylko bierny o- 
pór wzbrania się sprzedawać w granicach cen 
maksymalnych czy to skórę zajęciem obłożoną 
stacyi odbiorczej przy Komendzie obwodowej 
w Radomiu, czy też od zajęcia zwolnione za
pasy skór dla celów dalszej sprzedaży lub kon- 
sumpcyi lub kto po wydaniu mu skóry takową 
ukrywa, względnie w celach spekulacyjnych na
bywa i tym sposobem od konsumpcyi ją usuwa, 
ulegnie wymierzonej przez c. i k. Komendą ob
wodową karze pienieżnej do 5000 K, względnie 
karze aresztu do 6 miesięcy, o ile czyn ten nie 
podlega surowszej karze.

Tejsamej karze podlegają także ci, którzy 
za skórę wprowadzoną do krajów okupowa
nych żądają więcej, aniżeli wymaga tego oby
watelski zarobek, taksamo i ci, którzy za to
wary wyrabiane ze skóry, iub za uskutecznienie 
naprawy żądają cen, które nie zostają w żad
nym stosunku do kosztów (środków produkcyi 
i wynagrodzenia za pracę).

C. i k. Komenda obwodowa zastrzega so
bie prawo skonfiskowania i zlicytowania skóry 
na koszt posiadacza na wypadek powtórzenia 
czynu karygodnego w odniesieniu do zatajania 
zapasów skóry.

Niniejsze rozporządzenie, które wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia nie narusza w niczem 
postanowień rozporządzenia (E. Ne 8964/15) 
w odniesieniu do zajęcia skóry (Ogłoszonego 
w Dzienniku urzędowym z dnia 1. grudnia 1915 

17. Art. 5, —

E. Na 2845 ex 916.

18

Zbierania kości.

Kości wszelkiego rodzaju należy zbierać 
i zebrane zapasy zgłaszać w Komendzie ob
wodowej, która udzieli zezwolenia na wywóz 
do firm y „Strem “ w Strzemieszycach. Firma 
ta płaci 1 3 — 14 koron za 100 kg. —

E. Na 1532 ex 9 io .

19,

List gończy

W  nocy z 8. na 9. stycznia 1916 w yko
nał w Siennie młody jakiś, 19— 20 lat liczyć

mogący bandyta, przysadkowaty o pełnej twa
rzy, brunet, o dopieroco zasianym wąsie i jako 
szczególnym znaku —  czerwono podbiegniętej 
plamie nad lewem okiem, napad rabunkowy na 
Chaskla Meiselsa, zdołał jednak zbiedz przed 
pościgiem poraniwszy przy tern ciężko jego sy
nów.

Uprasza się przeto wszystkie komendy, 
władze i organy bezpieczeństwa, aby śledziły 
za wyżopisanym bandytą, a w razie przydyba- 
nia aresztowały i odstawiły do Sądu wojsko
wego c. i k. Komendy obwodowej w W ierz- 
bniku, względnie do innego bliżej położonego 
Sądu wojskowego.

E. Na 2587 ex  916.

20 .

List gończy.

Dnia 19. stycznia 1916 około godz. 5-tej 
popołudniu nieznany sprawca ukradł Joachimowi 
Nowakowi w Złotej, obwodu Pińczowskie- 
go z niezamkniętego sklepu kwotę 718 koron, 
2 książeczki W iślickie j kasy oszczędności na 
kwoty ponad 650 i 250 rubli (numera książe
czek nieznane) wraz z szufladą, notes i dya- 
ment do rznięcia szkła.

Uprasza się wszystkie komendy, władze i 
organa bezpieczeństwa o pilne śledzenie za 
przypuszczalnym sprawcą, o aresztowanie go 
w razie przydybania i odstawienie Sądowi woj
skowemu ć. i k. Komendy obwodowej w Piń
czowie. —

E. Ni 2494 CX 916.

21.

List gończy.

Poszukuje się Jana Płusę, syna Erazma 
także Aleksym zwanego, robotnika dziennego, 
stanu wolnego, religii rzymsko-kat. w Grzybo
wej górze zamieszkałego, najprawdopodobniej 
tamże urodzonego i przynależnego, który 
ma krzywą lewą nogę i chodzi przechylony na 
prawy bok —  z powodu zbrodni kradzieży 
konia na szkodę Ignacego Stachowa w dniu 2. 
listopada 1915 w M irzu popełnionej.

Uprasza się wszystkie Komendy. Władze 
i organy bezpieczeństwa, by śledziły za zbieg
łym obwinionym, którego sprawa karna toczy 
się w Sądzie wojskowym c. i k. Komendy ob
wodowej w W ierzbniku i w razie przytrzymania, 
odstawiły do najbliższego sądu wojskowego.

E. Na 2188 ex 916.



22 .

List gończy.

Wojtek Marzec i Jan Krosta są silnie ob
winieni o spółudział w kilku napadach ra
bunkowych, popełnionych w nocy na 3. stycz
nia tudzież na 8 stycznia b. r. w Bronkowicach 
i Dembnie w obwodzie kieleckim, tudzież w 
Zarzeczu i Brzeziu, '. gmina Tarczek w obwo
dzie wierzbnickim.

Wojtek Marzec, który ogólnie jest znany 
jako nałogowy bandyta, wałęsa się w sąsiadu
jących gminach Tarczek i Słupia nowa.

Jest on rodem z Trochowin lub z Mirocic, 
gmina Słupia nowa w obwodzie kieleckim, li
czy 22 -24 lat, jest niezwykle wysoki, smukły, 
ma mały czarny wąs, takież włosy, odziany jest 
w ciemną, do kolan sięgającą kurtkę, czarne 
spodnie, buty i czarną czapkę,

Przebywał często w Bostowie. gmina 
Rzepin u zamieszkałego tamże rolnika Marci
na Świstaka, albo u tegoż krewnych, tudzież u 
stróża nocnego Pawła Rysia w Brzeziu, gmi
na Tarczek, albo, u żony względnie kochanki, 
mieszkającej u swego brata, szewca Zarzeczu.

Wojtek Marzec jest zwykle uzbrojony w 
krótki karabin z obciętą kolbą.

Jako szczególny znak ma na prawym po
liczku jeszcze niezagojoną ranę, pochodzącą z 
postrzału.

Wspomniany wyżej Jan Krosta liczy lat 29 
w Grabkowie, gmina Tarczek w obwodzie 
wierzbnickim urodzony i tamże ostatnio zamie
szkały, wyznania rzym.-kat. żonaty, muzykant 
z zawodu, syn Ewy i Franciszka Krostów.

Uprasza stę wszystkie komendy obwodowe 
i władze bezpieczeństwa, aby za tymi dokład
nie opisanymi bandytami śledziły, w razie przy- 
dybania ich przyaresztowały i odstawiły do Są
du wojskowego c, i k. Komendy obwodowej

w Wierzbniku względnie do innego bliżej po
łożonego sądu wojskowego.

E. Ni 2875 e x  916.

23.

Awizo.

1.
<4

Firma: Dr. Felix Niemczewski & Co. Kra
ków, Bracka 6. oferuje wapno w kawałkach 
dla celów budowlanych pierwszej jakości po 
cenie . . . . K 260
wapno w kawałkach do odkażania , K 260 
wapno palone mielone „ „ w workach K 450
wapno palone mielone 90 96% wapno 
gryzące dla celów nawozowych w wor
kach . . . . K 450

Podane ceny rozumieją się za wagon 
10.000 kg loco stacya załadowania Trzebinia.

E. Na 2314 ex  916.

II.

Poleca się maszyny do sadzenia kartofli & 
„Erto“ firmy H. Kaulfersch, fabryka maszyn 
rolniczych w Friedland, Czechy.

W razie zapotrzebowania należy odnieść 
się do firmy o przedłożenia oferty.

F.. Na 1644 ex  916.

III,

Izba Handlowa i Przemysłowa w Wiedniu 
uwiadamia, że firma „Karl Barolin, Wien, Apol- 1 
logasse" ofiaruje do 4000 kg proszku mydla
nego po 85 kr. loco Wiedeń Reflektanci ze
chcą się porozumieć wprost z wymienioną firmą.

C. i k. Komendant obwodowy

Emi l  H o f s a s s
pułkownik, w. r.


